Juliana Soares Volpi, quem convidou a mim, Sr. Oswaldo 
Takemiya, na qualidade de secretário. 5. Ordem do Dia: Aberta a sessão, declarou a Sra. Presidente que, naquela 
reunião, seriam apreciadas e votadas as seguintes matérias: (a) o aumento de capital social da Companhia no valor de 
R$ 1.331.730,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, setecentos e trinta reais), mediante a emissão de 1.331.730 
(um milhão trezentos e trinta e um mil, setecentos e trinta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (b) caso 
as matérias anteriores sejam aprovadas, deliberar sobre a alteração e consolidação do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia; e (c) autorizar os administradores da Companhia a adotar as providências necessárias para implementação

[...]

por unanimidade de votos, sem quaisquer ressalvas, restrições e/ou condições, de acordo com o Estatuto Social da 
Companhia, o seguinte: (a) considerando que mais de ¾ (três quartos) do capital social da Companhia subscrito está 
integralizado, aumentar o capital social da Companhia, dos atuais R$ 84.112.810,00 (oitenta e quatro milhões, cento 
e doze mil, oitocentos e dez reais), totalmente subscrito e integralizado, para R$ 85.444.540,00 (oitenta e cinco 
milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta reais), um aumento efetivo, portanto, de R$ 
1.331.730,00 (um milhão, trezentos e trinta e um mil, setecentos e trinta reais), mediante a emissão de 1.331.730 
(um milhão, trezentas e trinta e uma, setecentas e trinta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, fixado 
com base no artigo 170, §1º da Lei das S.A., totalmente subscritas e devidamente integralizadas, conforme os boletins

[...]

(b) considerando a aprovação da matéria constante do item “(a)” acima, o artigo 5º do Estatuto Social da Companhia 
passará a vigorar com a seguinte nova redação: “Capítulo III. Capital Social e Ações. Artigo 5°. O capital social da 
Companhia é R$ 85.444.540,00 (oitenta e cinco milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e quarenta 
reais), dividido em 85.444.540 (oitenta e cinco milhões, quatrocentas e quarenta e quatro mil, quinhentas e quarenta) 
ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Único. Cada ação ordinária confere ao seu titular direito a 
1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral, observado as provisões do Artigo 6º abaixo, e deverá conferir ao seu 
titular o direito de receber dividendos e lucros pro rata à participação de cada acionista.” Adicionalmente, os acionistas

[...]

Juliana Soares Volpi, quem convidou a mim, Sr. Oswaldo 
Takemiya, na qualidade de secretário. 5. Ordem do Dia: Aberta a sessão, declarou a Sra. Presidente que, naquela 
reunião, seriam apreciadas e votadas as seguintes matérias: (a) o aumento de capital social da Companhia no valor 
de R$ 403.864,00 (quatrocentos e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), mediante a emissão de 403.864 
(quatrocentas e três mil, oitocentas e sessenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; (b) caso 
as matérias anteriores sejam aprovadas, deliberar sobre a alteração e consolidação do artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia; e (c) autorizar os administradores da Companhia a adotar as providências necessárias para implementação

[...]

por unanimidade de votos, sem quaisquer ressalvas, restrições e/ou condições, de acordo com o Estatuto Social da 
Companhia, o seguinte: (a) considerando que mais de ¾ (três quartos) do capital social da Companhia subscrito 
está integralizado, aumentar o capital social da Companhia, dos atuais R$ 83.708.946,00 (oitenta e três milhões, 
setecentos e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais), totalmente subscrito e integralizado, para R$ 84.112.810,00 
(oitenta e quatro milhões, cento e doze mil, oitocentos e dez reais), um aumento efetivo, portanto, de R$ 403.864,00 
(quatrocentos e três mil, oitocentos e sessenta e quatro reais), mediante a emissão de 403.864 (quatrocentas e três 
mil, oitocentas e sessenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, fixado com base no artigo 
170, §1º da Lei das S.A., totalmente subscritas e devidamente integralizadas, conforme os boletins de subscrição 
anexos à presente ata como Anexos I e II; O acionista Robert Charles Gibbins, neste ato, renuncia ao direito de